
Aanwijzingsbesluit alcohol – verbodsgebied Chevremont – Rolduckerveld – 

Erensteinerveld 

Burgemeester en wethouders van Kerkrade: 

  

Gezien: 

  

het feit dat, wegens het bestaan van een noodzaak daartoe, bij besluit van 13 oktober 2009 al een zoge- 

noemd alcohol-verbodsgebied vast hebben gesteld voor een gebied gelegen in de buurten Chevremont, 

Rolduckerveld en Erensteinerveld. 

  

het feit dat op basis van ingekomen meldingen, ambtshalve bekende informatie en gesprekken met 

verschillende betrokkenen in de buurt is gebleken dat er op een locatie vlak buiten het aangewezen 

gebied sprake is van overlast c.q. leefbaarheidsproblematiek als gevolg van alcoholgebruik in de 

openbare ruimte; 

  

Overwegende: 

dat het daarom wenselijk is om in het belang van de handhaving van de openbare orde in het algemeen 

- en meer in het bijzonder het woon-en leefklimaat - het op de openbare weg nuttigen van alcoholhou- 

dende drank en de daaruit voortvloeiende overlast in het gebied in kwestie te beperken; 

dat artikel 2:94, eerste lid van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Kerkrade 2023 aan hen 

de mogelijkheid biedt een gebied aan te wijzen alwaar het op de openbare weg verboden is alcohol- 

houdende drank te nuttigen of aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank 

bij zich te hebben; 

dat, gelet op de overlast ten gevolge van hinderlijk drankgebruik en rekening houdend met signalen 

vanuit de bevolking, toepassing van dit artikel alleszins gerechtvaardigd moet worden geacht; 

dat voorliggend besluit aansluit bij de doelstellingen uit het gemeentelijk Integraal Veiligheidsplan 

2023-2026; 

gelet op de Algemene plaatselijke verordening gemeente Kerkrade 2023; 

  

besluiten: 

1. 
het gebied globaal begrensd door de straten St.Pieterstraat, Kloosterbosstraat, Roderlandbaan, Ailbertu- 

slaan, Hertogenlaan, Directeur Petersstraat, O.L. Vrouwestraat, Niersprinkstraat en Zonstraat, zoals 

nader aangegeven op de aangehechte kaart welke onderdeel vormt van dit besluit, aan te wijzen als 

gebied waarbinnen het verboden is op de openbare weg alcoholhoudende drank te nuttigen of aange- 

broken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben; 

2.   
het oude aanwijzingsbesluit d.d. 13 oktober 2009 met nummer 09n00640 in te trekken; 

3. 
dit besluit op de voorgeschreven wijze te publiceren op 5 oktober 2023; 

4. 
te bepalen dat dit besluit in werking treedt op 6 oktober 2023. 

Kerkrade, 3 oktober 2023 

Het college, De secretaris, 

dr. T.P. Dassen-Housen R.M.J.S. Stijns 

Nr. 426161 

GEMEENTEBLAD 5 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Kerkrade 

Gemeenteblad 2023 nr. 426161 5 oktober 2023 1 



Bijlage     

Gemeenteblad 2023 nr. 426161 5 oktober 2023 2 


